Зал заседаний администрации  г. Сорск
21.07..2015 г.

ПРОТОКОЛ

совещания комиссии по контролю выполнения организационно-технических мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2015-2016 года.
Присутствовали:

Председатель комиссии: Найденов В.Ф. –  глава города Сорска
Савельев А.Г. – первый заместитель главы.

Иванов А.С. – советник отдела коммунальной инфраструктуры министерства строительства и ЖКХ РХ;
Богданова Л.Л. – главный специалист Управления ЖКХ.
На совещании присутствовали:
МУП «Коммунальные системы»:

Калижанов Д.Е. – директор
Полешко М.И. – заместитель директора;

Кузнецова О.Э – начальник ПТО;

Громов В.А. – гл. энергетик;

Олейников В.Г. – начальник котельной.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Отчет о подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса МУП «Коммунальные системы» к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г.
СЛУШАЛИ:
Директор МУП «Коммунальные системы» Калижанов Д.Е.

Процент подготовки:

Городская котельная – 35%

Тепловые сети – 45%

Водопроводные сети – 60 %

Сети канализации – 60 %

ТНС – 80%

Очистные сооружения – 70 %

Насосные станции водоснабжения – 65 %

- ремонт воздуховода котла № 2 – производится закупка металла.

- установка насосов на городской котельной – питательный и 2 подпиточных - произведена оплата, в пути

На ТНС-2  приобретение корпусов насосов на ТНС-2 установлены;

- приобретен и установлен насос Д-630 на ТНС-2 силами и за счет средств МУП «Коммунальные системы»;

Главный специалист Управления ЖКХ администрации МО г. Сорск Богданова Л.Л.
- приобретение и установка ДМС на котел № 3 – 1 013, 9 тыс. рублей – ООО «Завод «Гарант» г. Барнаул.

- ремонт уголковой решетки котла № 3 – 382,2 руб, ООО «Сибэнергоцветмет» г. Красноярск, подписание контракта 10.08.2015 г.

- замена решетки ТЧЗМ котла № 4 на уголковую – 552,3 тыс. руб. ООО «Сибэнергоцветмет» г. Красноярск, подписание контракта 10.08.2015 г.

До 23.07.2015 г принимаются заявки ремонт уголковой решетки котла № 3;

на замену решетки ТЧЗМ котла № 4.
30.08.2015 г.  принимаются заявки на ремонт фильтров ХВО с заменой нижнего распределительного устройства и катионита 4 шт – 1 866,6 тыс. рублей.

Поданы заявки на торги на:

- ремонт обмуровки котла № 1 -  стоимость работ 837,6 тыс. руб.

- замена экранных труб котла № 2 и ремонт обмуровки – 1334,9 тыс. руб.

- замена экранных труб котла № 3 и ремонт обмуровки- 1090,0 тыс. руб.

Не состоялись торги на замену насоса на 3 водоподъеме, будет увеличена смета, за счет увеличения стоимости насоса. ведется работа по привлечению подрядчиков

РЕШИЛИ:
1. Директору МУП «Коммунальные системы»:
- после остановки котельной
 активизировать работу по ремонту котельной и тепловой сети.

2. Первому заместителю главы  г. Сорска

- активизировать работу по приемке и запуску в работу котлов «Терморобот» на котельной шк. п.ст. Ербинская.
- решить вопрос о подключении ВРУ жилых домов (ООО УК «Фитинг», РЭС-2).

Глава города Сорска

В.Ф. Найденов
Секретарь:                                                                                Л.Л. Богданова